
Initiatiefvoorstel
Realiseren ‘centrum voor flexibel wonen’ met transitieperiode

De fracties van CDA, D66 en VVD stellen naar aanleiding van de
raadsinformatiebrief 22 045 het volgende besluit voor:

De gemeenteraad van Rijswijk,

bijeen in vergadering op 10 mei 2022,

gelezen de raadsinformatiebrief 22 045 d.d. 2 mei 2022,

B E S L U I T :

-Het college opdracht te geven de huidige overeenkomst met het Centraal
Orgaan opvang asielzoekers (COA) voor een asielzoekerscentrum aan de
Lange Kleiweg te Rijswijk (met dezelfde voorwaarden, ook op het gebied
van veilige-landers) te verlengen tot en met 30 november 2022;

-Het college opdracht te geven een raadsvoorstel met plan van aanpak en
begroting voor het realiseren van centrum voor flexibel wonen (zoals
geschetst in de raadsinformatiebrief 22 045) met alle relevante partners
uit te werken en dit in september 2022 aan de raad aan te bieden;

-Het college opdracht te geven andere gemeenten in de provincie
Zuid-Holland op actieve wijze te benaderen inzake hun
verantwoordelijkheid op het gebied van asiel- en vluchtelingenopvang.

Aldus besloten door de gemeenteraad van de gemeente Rijswijk, in zijn
openbare vergadering van 10 mei 2022.

CDA - Menno van Enk en Simon Geleijnse
D66 - Constantijn Dolmans
VVD - Coen Sleddering


